2. Ceterum Promissio est deliberata, &  
spontanea fidei obligatio, facta alteri de  
re bona & possibili. Et differt per hoc a sim-  
plex Proposito, quod Promissio inducat obliga-  
tionem faciendo id, quod promittit: Pro-  
positum autem, licet sit firmum ac deliberatum,  
ex ea talen obligacionem non inducit.  
Maltritus disp. 4. Theolog. Moral. n. 26.  
cum aliis. Huc Promissio Deo facta de  
bona

bono meliori, coincidit cum Voto: & po-  
test fieri non solum orationis, sed etiam per  
solum actum locutionis interioris, dummo-  
do fiat deliberate, & cum animo iuste obli-  
gandi.

3. Nec obstat, quod in promissione ho-  
mini facta fecis sit, neque sufficiat sola in-  
terior promissio, nisi hac verbis aut aliis si-  
gnis exterioribus sufficienter manifestetur,  
atque a promissario acceptetur. Resp. enim,  
diliparitatem est: quia, ut dicitur a. 7. Reg.  
16. homo videret ea, que parent, Deus autem  
intus erat cor. Unde promissio Deo facta,  
dicit animo tantum interno, mox & Deo  
cordium nostrorum inspectore videatur, &  
acceptetur: sicut illico obligat, dum  
modo fiat deliberate concepta. Secundum sit in  
Promissione homini facta: nam haec neque  
cognoscit potest ab homine, cui sit, ne-  
que ab ipso acceptari, quoque verbis vel  
signis exterioribus sufficienter exprimatur.

4. Dicitur II. in allata definitione Voti  
deliberata. Quia promissio subita, & incon-  
siderata, non sufficit ad rationem Voti: si  
quidem Votum est lex aliqua privata, qua  
quis Deo se obligat, nemo autem se obliga-  
re vere censevit, nisi plenam habeat deliber-  
ationem eius, quod fact. Unde Vota  
infanticum, ob defectus insufficientis iustificatio-  
nes, non tenentur, neque etiam obligant  
Votum per semiplenam duntur ex delibera-  
tionem editam: immo tanta, & talis requiri-  
tur deliberatio ad validitatem Voti, quan-  
ta requiritur ad peccatum mortale commit-  
endum. Herinex disp. 4. de Voto, qn. 1. n. 1.  
& aliis passim.

5. Dicitur III. Deo facta. Quia, cum  
Votum propriæ facta Religionis, & La-  
tice, sibi Deo fieri dober. Quare dum ali-  
quid vovenus Sancti, sensu est, illud vo-  
veri Deo, Sancti nostris emissi Voti futuri  
testibus; vel id Deo voveri in honorem San-  
ctorum: quod modo etiam Templi, & Al-  
taria edificamus Deo in honorem Sancto-  
rum; nam in Sanctis ipsum Deum colit, ac  
venerat, fatentur omnes Catholicæ. Circa  
quod D. Thomas 2. 2. q. 88. art. 5; ad 3. ob-  
servat, quod Votum sibi Deo facta, sed Pro-  
missio potest fieri homini: quia Promissio  
de re bona homini facta, pura, Sanctis in  
Celo, Prelatis Ordinum, &c. potest ca-  
dere sub Voto, in quantum homo vover  
Deo, le impleturum, quod Sancti vel Pra-  
lati promittit.